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Doktorant UW odkrywcą związku
zachowującego się jak gąbka

Wyjątkowy związek chemiczny, który zachowuje się jak gąbka odkrył pochodzący
z Wielkiej Brytanii doktorant Uniwersytetu Warszawskiego Andrew Churchard. Zamiast
wody związek ten pochłania i uwalnia parę wodną – informuje uczelnia.
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Andrew Churchard, który dokonał odkrycia i zsyntetyzował nowy związek na Uniwersytecie
Warszawskim prowadzi badania w ramach projektu „Hydrogen”. Swojego odkrycia dokonał dość
przypadkowo, podczas badań nad związkami niklu. Uczony zauważył, że jeden z badanych przez
niego związków chemicznych - kompleks fluoroboranu niklu (II) z makrocyklicznym ligandem
siarkowym - wykazuje zdolność do pochłaniania i uwalniania pary wodnej, przy zachowaniu
krystaliczności. Jest jak gąbka, która pochłania i uwalnia nie wodę, lecz parę wodną. Odwracalne
pochłanianie pary wodnej przez związki chemiczne jest obserwowane bardzo często, ale bardzo
rzadko wiąże się z zachowaniem krystaliczności, podaje na swojej stronie internetowej Uniwersytet
Warszawski.

Jak czytamy w komunikacie, absorpcja pary wodnej prowadzi najczęściej do tak znaczących zmian
w strukturze krystalicznej związku, że z reguły wywołuje dezintegrację kryształów lub ich stopniowe
rozpuszczanie się w kondensującej cieczy. Do tej pory nauce znane były dwa typy układów: układy
nanoporowate oraz polimery koordynacyjne, które miały zdolność pochłaniania pary wodnej przy
zachowaniu struktury krystalicznej. Odkryty przez badaczy z Warszawy nowy związek niklu otwiera
trzecią kategorię związków: rodzinę kryształów molekularnych.

Wyniki badań zostały opublikowane w „Dalton Transactions”. Badacze z zaciekawieniem obserwują
teraz kolejne syntezowane w ich laboratorium związki niklu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”

 
02-07-2024

Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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